ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19.07.2021                                                                                               №     300 - ПА

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 13.01.2021 № 7-ПА «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Асбестовского городского округа            на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ                  «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», постановлением администрации Асбестовского городского округа от 29.04.2021 № 177-ПА «О проведении экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Асбестовского городского округа», постановлением администрации Асбестовского городского округа от 13.11.2018             № 568-ПА «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Асбестовского городского округа» руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Асбестовского городского округа от 13.01.2021 № 7-ПА «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Асбестовского городского округа  на 2021 год», изложить план проведения экспертизы нормативных правовых актов Асбестовского городского округа на 2021 год в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Асбестовского городского округа от 04.05.2021 № 189-ПА «О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 13.01.2021 № 7-ПА                        «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Асбестовского городского округа на 2021 год».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Асбестовского городского округа (asbestadm.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа                 Л.И. Кирьянову.

Глава
Асбестовского городского  округа                                                        Н.Р. Тихонова
2

	Приложение
к постановлению администрации
Асбестовского городского округа от 19.07.2021 № 300-ПА
О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского городского округа от 13.01.2021 № 7-ПА «Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Асбестовского городского округа  на 2021 год».

План проведения экспертизы нормативных правовых актов Асбестовского городского округа на 2021 год

	№
п/п
	Основание и  инициатор включения нормативного правового акта в план
	Анализируемая сфера
	Основные реквизиты нормативного правового акта (вид, дата, номер, наименование, редакция)
	Отдел (управление)  администрации, к компетенции и полномочиям которого относится исследуемая сфера общественных отношений
	Планируемые сроки  проведения экспертизы (начало - окончание)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Оценка регулирующего воздействия

	1
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - низкая
	Земельные отношения
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	01.02.2021-
01.03.2021

	2
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - средняя
	Земельные отношения
	Решение Думы Асбестовского городского округа «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Асбестовского городского округа и предоставленные в аренду без торгов»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	01.02.2021-
01.03.2021

	3
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - средняя
	Организация торговой деятельности
	Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на территории Асбестовского городского округа в 2021 году
	Отдел по экономике администрации Асбестовского городского округа
	15.01.2021-15.02.2021

	4
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - средняя
	Использование муниципального имущества
	Решение Думы Асбестовского городского округа «Об утверждении Положения «О порядке возмещения арендаторам стоимости неотделимых улучшений и затрат капитального характера в имущество, принадлежащее на праве собственности   Асбестовскому городскому  округу»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	01.04.2021—01.05.2021

	5
	Администрация Асбестовского городского округа, степень регулирующего воздействия - средняя
	Переселение
граждан
	Об утверждении Порядка переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, из жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, на территории Асбестовского городского округа
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
	01.03.2021-
01.04.2021

	6
	Администрация
Асбестовского городского  округа,
степень регулирующего воздействия - высокая
	Инвестиционная деятельность
	Порядок согласования, заключения (подписания), изменения и расторжения соглашений о защите и поощрении капиталовложений в отношении инвестиционных проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории Асбестовского городского округа
	Отдел по экономике администрации Асбестовского городского округа
	03.02.2021-03.03.2021

	7
	Администрация Асбестовского городского округа, степень регулирующего воздействия - средняя
	Использование муниципального имущества
	Внесение изменений в Решение Думы Асбестовского городского округа Свердловской области от 22 августа 2017 г. N 94/17 «Об утверждении порядка и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), на территории Асбестовского городского округа»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	15.02.2021—25.02.2021

	8
	Администрация Асбестовского городского округа, степень регулирующего воздействия - средняя
	Использование муниципального имущества
	Внесение изменений в муниципальную программу Асбестовского городского округа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Асбестовского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013 г. № 767-ПА
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа
	15.02.2021—25.02.2021

	9
	Администрация Асбестовского городского округа, степень регулирующего воздействия - средняя
	Благоустройство
	Постановление администрации Асбестовского городского округа «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Асбестовского городского округа»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
	20.07.2021-20.08.2021

	10
	Администрация Асбестовского городского округа, степень регулирующего воздействия - средняя
	Дорожное
хозяйство и транспорт
	Постановление администрации Асбестовского городского округа «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Асбестовского городского округа»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
	20.07.2021-20.08.2021

	11
	Администрация Асбестовского городского округа, степень регулирующего воздействия - средняя
	Жилищный контроль
	Постановление администрации Асбестовского городского округа «Об утверждении Положения            о муниципальном жилищном контроле на территории Асбестовского городского округа»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
	20.07.2021-20.08.2021

	12
	Администрация Асбестовского городского округа, степень регулирующего воздействия - средняя
	Муниципальный земельный контроль
	Внесение изменений в порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Асбестовского городского округа
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского городского округа

	20.07.2021-20.08.2021

	13
	Администрация Асбестовского городского округа, степень регулирующего воздействия - средняя
	Муниципальный
лесной контроль
	Решение Думы Асбестовского городского округа «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Асбестовского городского округа»
	Отдел общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа
	20.07.2021-
20.08.2021

	Оценка фактического воздействия

	1
	Нормативный правовой акт, прошедший процедуру ОРВ в 2016 году, администрация Асбестовского городского округа
	Транспортное обслуживание
	Решение Думы Асбестовского городского округа «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Асбестовского городского округа»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики администрации Асбестовского городского округа
	01.06.2021- 30.06.2021